

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 года

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

*(наименование стройки)**(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

Устройство асфальтовой крошки

*(наименование конструктивного решения)*Составлен     базисно-индексным     методом

Основание

*(проектная и (или) иная техническая документация)*Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен                     Сметная стоимость     4657,73         (435,91)     тыс.руб.

в том числе:

строительных работ     4050,29         (368,04)     тыс.руб.монтажных работ     0,00         (0)     тыс.руб.оборудования     0,00         (0)     тыс.руб.прочих затрат     0,00         (0)     тыс.руб.Средства на оплату труда рабочих     72,46         (2,05)     тыс.руб.Нормативные затраты труда рабочих                          258,59     чел.час.Нормативные затраты труда машинистов                          622,73     чел.час.Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>											
1	ТЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2			13,5					
		Объем=13500 / 1000									
		2 ЭМ					94,97		1 282,10		
		3 в т.ч. ОТм					13,37		180,50	35,29	6 370
		ЗТм	чел.-ч	0,99		13,365					
		Итого по расценке					94,97		1 282,10		
		ФОТ							180,50		6 370
		НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			144,58		5 102
		СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			62,90		2 220
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 489,58</b>		
2	ТССЦпг-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 25 км I класс груза	1 т груза			4860	17,32		84 175,20		
		Объем=2025*2,4									
3	ТЕР27-04-001-03	Устройство слоя из асфальтной крошки	100 м3 материала основания (в плотном теле)			20,25					
		Объем=2025 / 100									
		1 ОТ					101,39		2 053,15	35,29	72 456
		2 ЭМ					3 677,52		74 469,78		
		3 в т.ч. ОТм					397,92		8 057,88	35,29	284 363
		4 М					36,36		736,29		
		409-9013 Шлаки металлургические пористые: мартеновский и отвалный доменный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	12,77		258,5925					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТм	чел.-ч	29,74		602,235					
		Итого по расценке					3 815,27		77 259,22		
		ФОТ							10 111,03		356 819
		НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			13 376,89		472 072
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			8 164,66		288 131
		<b>Всего по позиции</b>							<b>98 800,77</b>		
<b>4</b>	<b>цена поставщика</b>	<b>Асфальтовая крошка</b>	<b>тн</b>			<b>4860</b>	<b>250,00</b>		<b>166 438,36</b>	<b>7,3</b>	<b>1 215 000</b>
		(Материалы для строительных работ)									
<b>5</b>	<b>ТЕР27-06-026-01</b>	<b>Розлив вяжущих материалов</b>	<b>1 т</b>			<b>10,8</b>					
		Объем=0,8/1000*13500									
		2 ЭМ					39,60		427,68		
		3 в т.ч. ОТм					7,15		77,22	35,29	2 725
		4 М					1 532,24		16 548,19		
		ЭТм	чел.-ч	0,66		7,128					
		Итого по расценке					1 571,84		16 975,87		
		ФОТ							77,22		2 725
		НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			102,16		3 605
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			62,36		2 200
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17 140,39</b>		
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							346 130,75		3 276 955
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 053,15		72 456
		Эксплуатация машин							160 354,76		1 863 322
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8 315,60		293 458
		Материалы							183 722,84		1 341 177
		Строительные работы							368 044,30		4 050 285
		в том числе:									
		оплата труда							2 053,15		72 456
		эксплуатация машин и механизмов							160 354,76	11,62	1 863 322
	1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8 315,60		293 458
	1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	материалы							183 722,84	7,3	1 341 177
		накладные расходы							13 623,63		480 779
		сметная прибыль							8 289,92		292 551
		Итого ФОТ (справочно)							10 368,75		365 914
		Итого накладные расходы (справочно)							13 623,63		480 779
		Итого сметная прибыль (справочно)							8 289,92		292 551
		Компенсация НДС при УСН БЦ: (183722,84+(160354,76-8315,6)+13623,63*0,1712+8289,92*0,15)*0,2 ТЦ: (1341177+(1863322-293458)+480779*0,1712+292551*0,15)*0,2							67 867,57		607 446,60
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>435 911,87</b>		<b>4 657 731,60</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил: \_\_\_\_\_  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*